大口基準量(102,223㎥/年)以上のガスをご使用で、

弊社と大口ガス需給契約を締結中のお客さま　各位

東京ガス山梨株式会社

のガス料金には、電気・ガス価格激変緩和対策事業の政府

■平均原料価格の算定

ＬＮＧ平均価格
（2023年1月～2023年3月の貿易統計値）

ＬＰＧ平均価格
（2023年1月～2023年3月の貿易統計値）

（100円未満四捨五入）

■原料価格変動額の算定

（100円未満切捨て）

■料金単価調整額（㎥あたり調整額）の算定

（増額調整の場合小数点第４位以下切り捨て、減額調整の場合小数点第４位以下を切り上げ）

■政府補助額※適用単価の算定（㎥あたり調整額）

（当月の料金単価は政府支援により30円/㎥値引きした単価となります。）

※詳細は令和４年度電気・ガス価格激変緩和対策事業費補助金ホームページ(以下URL)をご確認

　ください。（ https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/ ）

-34.785 円/m3

料金単価調整額 政府補助額

以　上

-4.785 円/m3 － 30 円/m3 ＝

100 × 1.10

原料価格変動額

＝ -4.785 円/m3

-5,800 円/ｔ

平均原料価格 基準トン当たり原料価格 原料価格変動額

-5,800 円/ｔ × 0.075 ÷

118,400 円/ｔ － 124,200 円/ｔ ＝

＝ 118,400 円/ｔ

平均原料価格

117,760 円/ｔ × 0.9748

89,220 円/ｔ × 0.0404

2023年4月27日

2023年6月　原料価格の変動とガス料金の調整について　　　(大口)

2023年6月に適用される原料価格について、以下のとおり通知いたします。
なお今回発表された2023年6月検針分
支援を踏まえた値引きが反映されています。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/